
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

06.04.2015          № 442-п 
 

О переоформлении лицензии 

 на  медицинскую деятельность 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Переоформить лицензии на медицинскую деятельность  с 06 апреля  2015 

года бессрочно юридическим лицам по заявлениям лицензиатов согласно 

приложению. 

 2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 

Комитета Касаткина М.Ю. 

 

 

 

 

Председатель Комитета                                                                    В.М. Колабутин           
 

 

 

 



 

 
Приложение  к приказу  

Комитета по здравоохранению 

 от  06.04.2015  № 442-п 

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности,  

предоставленные Комитетом по здравоохранению: 

- №  ЛО 78-01-003828 от 30.08.2013; 

-  №  ЛО 78-01-002429 от 25.11.2011; 

 на № ЛО-78-01-005656 с 06 апреля 2015 года бессрочно Обществу 

 с ограниченной ответственностью «БиоТехМед», сокращенное наименование: ООО 

«БиоТехМед», юридический адрес: 192029, Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, 

ул. Ткачей, д. 50, лит.Б, пом. 1Н, в связи с намерением лицензиата осуществлять 

лицензируемый вид деятельности по адресу места его осуществления, не указанному в 

лицензии.  

ОГРН  – 1097847271147, ИНН – 7811445740. 

Регистрационный номер № 05547/15 от 24.03.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.03.2015 №  404-

п, сроки проведения проверки с 30.03.2015 по 10.04.2015. Проверка проведена 30.03.2015, 

№ акта 05547/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 31.03.2015 № 409-п, 

сроки проведения проверки с 01.04.2015 по 28.04.2015. Проверка проведена 01.04.2015,  

№ акта. 05547/15/в 

Работы (услуги) выполняемые по адресам:  

198188, г. Санкт-Петербург, улица Васи Алексеева, д. 21, лит. А, кор. 2. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: лабораторной диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: клинической лабораторной диагностике. 

 

195427, г. Санкт-Петербург, улица Академика Байкова, д. 25, корп. 1. лит. А, часть здания, 

помещение 1Н (ч.п. 107). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии. 

 

194358, г. Санкт-Петербург, улица Есенина, д. 38, корп. 1, лит. А, часть здания, 

помещение 2-Н (ч.п. 124). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии. 

 

197372, г. Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д. 58, кор. 4, лит. А, пом. 8Н (ч.п. 24). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии. 

 

Ленинградская область, Выборгский район, п. Каменка, дом б/н, литер А, офис № 36. 



Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии. 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Богатырский, д. 50, корп. 1, лит. А, часть пом. 32Н, ч. п. 3, 

14, 15. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике. 

 

 2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№  ЛО 78-01-003828 от 30.08.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005657 с 06 апреля 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Евростом», сокращенное наименование: ООО «Евростом», 

юридический  адрес: 199004, г. Санкт - Петербург, Средний пр., д. 21, лит. А, пом. 9-Н,   

в связи  с намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по 

адресу места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ОГРН –1127847662953, ИНН –7801590971. 

Регистрационный номер № 05486/15 от 03.03.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.03.2015 №  283-

п, сроки проведения проверки с 05.03.2015 по 19.03.2015. Проверка проведена 06.03.2015, 

№ акта 05486/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.03.2015 № 292-п, 

сроки проведения проверки с 11.03.2015 по 07.04.2015. Проверка проведена 30.03.2015,  

№ акта. 05486/15/в. 

Работы (услуги) выполняемые по адресам:  

197341, Санкт-Петербург, ул. Беринга,  д. 27 корп. 2 лит. А пом 18Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической 

 

 

г. Санкт-Петербург, 13-я линия В. О., д. 36, лит. А, пом. 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 
 

 3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№  ЛО 78-01-001372 от 23.04.2010, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005658 с 06 апреля 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «РИМЕД», сокращенное наименование: ООО «РИМЕД», 

юридический  адрес: Россия, 195009, Санкт-Петербург, ул. Академика Лебедева, д. 15/1,  

литер А, пом. 2-н,  в связи с прекращением работ (услуг) по одному адресу или 

нескольким адресам мест ее осуществления, указанным в лицензии,  по заявлению 

лицензиата. 

ИНН -7804160776, ОГРН -1027802496941. 

Регистрационный номер № 05559/15 от 23.03.2015. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.03.2015  

№  404-п, сроки проведения проверки с 30.03.2015 по 10.04.2015. Проверка проведена 

30.03.2015, № акта 05559/15/д. 

Работы (услуги) выполняемые по адресу:  

г. Санкт-Петербург, улица Академика Лебедева, д.15/1, лит.А, пом. 2Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии терапевтической; стоматологии 

ортопедической; стоматологии хирургической. 

 

Прекратить выполнение медицинских работ (услуг) по адресу: г. Санкт-Петербург, 

улица Академика Лебедева, д.15/1, лит.А, пом. 2Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: стоматологии. 

 

 

4.  Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001462 от 28.05.2010, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005659 с 06 апреля 2015 года бессрочно Индивидуальному 

предпринимателю СОЛОНСКОМУ АЛЕКСАНДРУ ВЛАДИМИРОВИЧУ, паспорт 40 

02 410118, выдан 3 отделом милиции Калининского района Санкт-Петербурга, дата 

выдачи 18.04.2002, место жительства индивидуального предпринимателя: 195273, г. 

Санкт-Петербург, ул. Руставели, дом 37, кв. 20 в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии;  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющих 

лицензируемый вид деятельности; 

 - прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН: 304780426400018    ИНН – 780400662619.   

Регистрационный номер № 05475/15 от 26.02.2015.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.02.2015 № 244-п 

Сроки проведения проверки с 27.02.2015 по 13.03.2015. Проверка проведена 27.02.2015, 

акт проверки 05475/15Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.03.2015 № 251-п. Сроки 

проведения проверки с 03.03.2015 по 31.03.2015. Проверка проведена 31.03.2015, акт 

проверки 05475/15/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и 

услуг по адресу:  г. Санкт-Петербург, улица Демьяна Бедного, д. 3, литера А, пом. 13Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: мануальной терапии; неврологии; рефлексотерапии. 

 
 Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу:  

195274, г. Санкт-Петербург, ул. Демьяна Бедного, д. 3, литер А, 2-й этаж, часть здания 

пом. 2Н, комн. 1-17. 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по:  неврологии; 

мануальной терапии; рефлексотерапии. 



  

 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001307 от 05.03.2010, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005660 с 06 апреля 2015 года бессрочно  Обществу с ограниченной 

ответственностью Стоматологическая клиника «На Стародеревенской», 

сокращенное наименование: ООО «Стоматология на Стародеревенской», юридический 

адрес: 197372, Россия Санкт-Петербург, ул. Стародеревенская, д. 33/10, помещение 21-Н, 

лит. Б, в связи с: 

 -  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

 -  прекращением работ (услуг), составляющих лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН – 1047855034677, ИНН – 7814303279.  

Регистрационный номер № 05512/15 от 12.03.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.03.2015  

№ 303-п, сроки проведения проверки с 13.03.2015 по 26.03.2015. Проверка проведена 

16.03.2015, № акта 05512/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.03.2015 № 318-п, сроки 

проведения проверки с 17.03.2015 по 13.04.2015. Проверка проведена 01.04.2015, № акта 

05512/15/В. 

Работы (услуги) выполняемые по адресу: г. Санкт-Петербург, улица 

Стародеревенская, д. 33/10, лит. Б, пом. 21-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

Прекратить выполнение работ (услуг), составляющие лицензируемый вид 

деятельности, по адресу: 197372, г. Санкт-Петербург, улица Стародеревенская, д. 

33/10, лит. Б, пом. 21-Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при 

осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: рентгенологии; 

ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-000725 от 15.05.2009, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005661  с 06 апреля 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Стоматологический центр «Петродент», сокращенное 



наименование: ООО «Стоматологический центр «Петродент», юридический адрес: 

191119, г. Санкт-Петербург, Боровая ул., д. 14, литера. А, в связи с: 

 -  изменением места нахождения юридического лица;  

 - намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления не указанному в лицензии; 

 -  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

 -  прекращением работ (услуг), составляющих лицензируемый вид деятельности. 

 ОГРН – 1037843135990, ИНН – 7825442549.  

Регистрационный номер № 05558/15 от 24.03.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.03.2015  

№ 404-п, сроки проведения проверки с 30.03.2015 по 10.04.2015. Проверка проведена 

31.03.2015, № акта 05558/15/Д. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 31.03.2015 № 409-п, сроки 

проведения проверки с 01.04.2015 по 28.04.2015. Проверка проведена 06.03.2015, № акта 

05558/15/В. 

Работы (услуги) выполняемые по адресу: г. Санкт-Петербург, Богатырский 

проспект, д. 2, лит. А, часть пом. 7Н, пом. 44-52, 99-110. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Прекратить выполнение работ (услуг), составляющих лицензируемый вид 

деятельности, по адресу: г. Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д. 2, лит. А, 

(помещение 1 этаж, № 10-21). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: ортодонтии; стоматологии; стоматологии детской; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-002533 от 20.01.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005662  с 06 апреля 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Олисов. Институт Здоровья», сокращенное наименование: 

ООО «Олисов. Институт Здоровья», место нахождения юридического лица: РФ, 190068,  

г. Санкт-Петербург, Театральная площадь, дом 16, лит. А, пом. 16Н,   в связи с:   

 -  намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

 - прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1117847040145,    ИНН – 7810815692.  

Регистрационный номер № 05515/15 от 12.03.2015. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.03.2015 № 303-п. 

Сроки проведения проверки с 13.03.2015 по 26.03.2015. Проверка проведена 13.03.2015, 

акт проверки № 05515/15/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.03.2015 № 318-п, сроки 

проведения проверки с 17.03.2015 по 13.04.2015. Проверка проведена 30.03.2015, № акта 

05515/15/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Глинки, д. 3-5-7, лит. А, пом. 35Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; лечебному делу; 

медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

дерматовенерологии; кардиологии; косметологии; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; мануальной терапии; медицинской реабилитации; неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; психотерапии; рефлексотерапии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 
Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 190068, г. Санкт-Петербург, Театральная площадь, дом 16, лит. А, 

пом.16Н. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинскому массажу; 

сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

акушерству и гинекологии; дерматовенерологии; косметологии (терапевтической); 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; 

рефлексотерапии; терапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; эндокринологии. 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ЛО-78-01-001723 от 29.10.2010, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

 на № ЛО-78-01-005663 с 06 апреля 2015 года бессрочно  Обществу с ограниченной 

ответственностью «Петро-Дент+», сокращенное наименование: ООО «Петро-Дент+», 

адрес места нахождения юридического лица: 190103, Российская Федерация, Санкт-

Петербург, Лермонтовский пр-кт, д. 54, литер А, корп. 101, пом. 11Н, комн. 49 – 56, 

  в связи с изменением места нахождения юридического лица (индивидуального 

предпринимателя). 

ОГРН – 1057812761280,      ИНН- 7810042315. 

Регистрационный номер № 05571/15 от 31.03.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.04.2015 

№ 426-п, сроки проведения проверки с 03.04.2015 по 16.04.2015. Проверка проведена 

03.04.2015, № акта 05571/15/Д. 

Работы (услуги) выполняемые по адресу: г. Санкт-Петербург, Лермонтовский 

проспект, д. 54, лит. А административный корп. 101, ч. пом. 11Н комн. 49-56.  



Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: ортодонтии; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

 

 9.  Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004111 от 15.11.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-005664 с 06 апреля 2015 года бессрочно Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская больница 

Святого Великомученика Георгия»,  сокращенное наименование СПб ГБУЗ «Больница  

Св. Георгия», юридический  адрес:  194354, Санкт-Петербург, Северный проспект, дом 1, 

лит. А, в связи с прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам 

мест ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

 ОГРН – 1037804004480,    ИНН - 7803072210. 

 Регистрационный номер дела 05575/15 от 31.03.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.04.2015 

№ 426-п, сроки проведения проверки с 03.04.2015 по 16.04.2015. Проверка проведена 

03.04.2015, № акта 05575/15/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских 

работ и услуг по адресу: 194354, г. Санкт-Петербург, Северный проспект, д. 1, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги); 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: анестезиологии и реаниматологии; бактериологии; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); лабораторной диагностике; лечебной физкультуре;  

медицинской статистике; медицинскому массажу; неотложной медицинской помощи; 

операционному делу; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи;  организации 

здравоохранения и общественному здоровью;  терапии; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

условиях дневного стационара по: клинической лабораторной диагностике; неотложной 

медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии;  управлению сестринской деятельностью;  при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; анестезиологии и 

реаниматологии; бактериологии; гастроэнтерологии; гематологии; дерматовенерологии; 

диабетологии; диетологии; инфекционным болезням; кардиологии; клинической 

лабораторной диагностике; клинической фармакологии; колопроктологии; мануальной 

терапии; медицинской статистике; неврологии; нейрохирургии; неотложной медицинской 

помощи;  нефрологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; радиологии; 

рентгенологии; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; торакальной хирургии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; урологии; физиотерапии; фтизиатрии; функциональной диагностике; 

хирургии; эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: 



акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; аллергологии и 

иммунологии; бактериологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; 

клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; колопроктологии; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской 

статистике; медицинской реабилитации;  нефрологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; психотерапии; пульмонологии; 

рентгенологии; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; травматологии и 

ортопедии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

хирургии  (абдоминальной); эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии. При оказании  

специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; анестезиологии и 

реаниматологии; бактериологии; гастроэнтерологии; дезинфектологии; кардиологии; 

клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; колопроктологии; 

лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; мануальной терапии; медицинской реабилитации; медицинской статистике; 

медицинскому массажу; неврологии; нефрологии; онкологии; операционному делу; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского 

дела; психотерапии; пульмонологии; рентгенологии; рефлексотерапии; сердечно-

сосудистой хирургии; сестринскому делу; терапии; торакальной хирургии; травматологии 

и ортопедии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

хирургии  (абдоминальной); эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии; при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: акушерству и 

гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); анестезиологии и реаниматологии; бактериологии; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); диетологии; кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике; клинической фармакологии; колопроктологии; лабораторной диагностике; 

лечебной физкультуре; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной 

терапии; медицинской  реабилитации; медицинской статистике; медицинскому массажу; 

операционному делу; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

организации сестринского дела; неврологии; нефрологии; психотерапии; пульмонологии; 

реаниматологии; рентгенологии; рентгенэндоваскулярной диагностике и лечению; 

рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; сестринскому делу; терапии; 

травматологии и ортопедии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

управлению сестринской деятельностью; физиотерапии;  функциональной диагностике; 

хирургии; хирургии (абдоминальной); эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии. При 

проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

При обращении донорской крови и (или) ее компонентов в медицинских целях 



организуются и выполняются работы (услуги) по заготовке, хранению донорской крови и 

(или) ее компонентов. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  194354, г. Санкт-Петербург, Северный проспект, д. 1, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги); 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: дезинфектологии; медико-социальной помощи; эпидемиологии; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской реабилитации; 

профпатологии; пульмонологии; сурдологии-оториноларингологии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: гематологии; диабетологии; диетологии; инфекционным болезням; 

неврологии; нейрохирургии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; сурдологии-оториноларингологии; фтизиатрии. При 

оказании  специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: 

гематологии; дерматовенерологии; диабетологии; диетологии; инфекционным болезням; 

нейрохирургии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; радиологии; рентгенэндоваскулярной диагностике и лечению; 

сурдологии-оториноларингологии; фтизиатрии; при оказании специализированной 

медицинской помощи в стационарных условиях по: диабетологии.  

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ЛО-78-01-001378 от 23.04.2010, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005665 с 06 апреля 2015 года бессрочно  Обществу с ограниченной 

ответственностью «Центр аллергологии иммунологии доктора Поповича», 

сокращенное наименование: ООО «ЦИАДП», адрес места нахождения юридического 

лица: 197375, город Санкт-Петербург, улица Афанасьевская, дом 1, литер А, помещение 

5-Н, в связи с изменением места нахождения юридического лица (индивидуального 

предпринимателя). 

ОГРН – 1037843073840,      ИНН- 7825133710. 

Регистрационный номер № 05584/15 от 02.04.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.04.2015 

№ 426-п, сроки проведения проверки с 03.04.2015 по 16.04.2015. Проверка проведена 

03.04.2015, № акта 05584/15/Д. 

Работы (услуги) выполняемые по адресу: 199053, г. Санкт-Петербург, Большой 

проспект В.О., д. 9/6, литер А, ч. пом. 3Н (пом. 9 -17). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: аллергологии и иммунологии; педиатрии; 

терапии. 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

ФС-78-01-002428 от 15.12.2011, предоставленную Федеральной службой по надзору в 

сфере здравоохранения и социального развития,  на № ЛО-78-01-005666  с 06 апреля 2015 

года бессрочно Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению 

здравоохранения «Стоматологическая поликлиника № 19» Пушкинского района, 



сокращенное наименование: СПб ГБУЗ СП № 19 Пушкинского района, юридический 

адрес: 196607, Санкт-Петербург, г. Пушкин, ул. Школьная, д. 33, литера А, в связи с:   

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности;  

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии;  

-  прекращением выполняемых работ (услуг), составляющих лицензируемый вид 

деятельности. 

ОГРН – 1027809010283,   ИНН- 7820013666. 

Регистрационный номер № 05479/15 от 26.02.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.02.2015  

№ 244-п, сроки проведения проверки с 27.02.2015 по 13.03.2015. Проверка проведена 

02.03.2015, № акта 05479/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.03.2015  

№ 251-п, сроки проведения проверки с 03.03.2015 по 31.03.2015. Проверка проведена 

26.03.2015, № акта 05479/15/В 

Работы (услуги) выполняемые по адресам: 

Санкт-Петербург, город Пушкин, Школьная улица, д. 33, лит. А. 

Работы (услуги) выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: рентгенологии; При осуществлении амбулаторно-поликлинической  

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: рентгенологии, экспертизе временной нетрудоспособности, при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: рентгенологии, экспертизе 

временной нетрудоспособности.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской статистике; сестринскому делу; 

стоматологии; стоматологии ортопедической; стоматологии профилактической; 

физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: управлению сестринской деятельностью; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии 

детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; физиотерапии; эпидемиологии. При 

проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи. 

 

196608, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Колпинское шоссе, д. 20, корпус 3. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии детской; стоматологии общей 

практики. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 



 

196603, Санкт-Петербург, г. Пушкин, Красносельское шоссе, д. 14, корпус 3,  

литера А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии детской; стоматологии общей 

практики. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

196602, Санкт-Петербург, г. Пушкин, Кедринская улица, д. 10а. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии детской; стоматологии общей 

практики. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

Прекратить  выполнение работ (услуг), составляющих лицензируемый вид 

деятельности, по адресу:  Санкт-Петербург, город Пушкин, Школьная улица, д. 33,  

лит. А. 

Работы (услуги) выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу, стоматологии, стоматологии ортопедической, 

физиотерапии. При осуществлении амбулаторно-поликлинической  медицинской помощи, 

в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: 

общественному здоровью и организации здравоохранения, стоматологии, стоматологии 

детской, физиотерапии, при осуществлении специализированной медицинской помощи 

по: общественному здоровью и организации здравоохранения, ортодонтии, стоматологии, 

стоматологии детской, стоматологии ортопедической, стоматологии терапевтической, 

стоматологии хирургической, физиотерапии.   

 

 

12.  Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-003301 от 01.02.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005667  с 06 апреля 2015 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Михал Михалыч», сокращенное наименование: ООО «Михал 

Михалыч», место нахождения юридического лица: Россия, 190031, г. Санкт-Петербург, 

проспект Московский, д. 2/6, лит. А,   в связи с намерением лицензиата осуществлять 

лицензируемый вид деятельности по адресу места его осуществления, не указанному в 

лицензии. 

ОГРН – 1097847186788,    ИНН – 7801498214.   

Регистрационный номер № 05445/14 от 10.02.2015. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.02.2015 № 180-п 

Сроки проведения проверки с 13.02.2015 по 27.02.2015. Проверка проведена 13.02.2015, 

акт проверки 05445/14Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.02.2015  

№202-п. Сроки проведения проверки с 17.02.2015 по 18.03.2015. Проверка проведена 

11.03.2015, акт проверки № 05445/15/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 199178, г. Санкт-Петербург, 12-я линия В.О., д. 31 лит. А пом. 10Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; рентгенологии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Прекратить осуществление следующих медицинских работ и услуг по адресу:  

199178, г. Санкт-Петербург, 12-я линия В.О., д. 31 лит. А пом. 10Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: рентгенологии; сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической помощи, в том числе: при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: рентгенологии; стоматологии терапевтической; стоматологии 

ортопедической; стоматологии хирургической. 

 

 13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005525  от 10.02.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-05668  с 06 апреля 2015 года бессрочно Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская 

поликлиника № 109», сокращенное наименование СПб ГБУЗ «Городская поликлиника 

№ 109», юридический адрес:  192283, г. Санкт-Петербург,  ул. Олеко Дундича, д. 8, корп. 

2, в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН – 1027808007787,   ИНН  - 7816040730. 

 Регистрационный номер дела 05545/15 от 19.03.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.03.2015  

№ 347-п, сроки проведения проверки с 20.03.2015 по 02.04.2015. Проверка проведена 

31.03.2015, № акта 05545/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 23.03.2015  

№ 371-п, сроки проведения проверки с 24.03.2015 по 22.04.2015. Проверка проведена 

02.04.2015, № акта 05545/15/в. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских 

работ  

и услуг по адресам:  

192283, г. Санкт-Петербург, улица Олеко Дундича, дом 8, корпус 2,лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: акушерскому делу, лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной 

медицине, медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), медицинской 

статистике, медицинскому массажу, операционному делу, организации сестринского дела, 

рентгенологии, сестринскому делу, стоматологии профилактической, управлению 

сестринской деятельностью, физиотерапии, функциональной диагностике. При 

осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при 



осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии, 

восстановительной медицине, гастроэнтерологии, инфекционным болезням, кардиологии, 

контролю качества медицинской помощи, клинической лабораторной диагностике, 

лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии, общественному здоровью и 

организации здравоохранения, оториноларингологии, офтальмологии, пульмонологии, 

рентгенологии, терапии, урологии, физиотерапии, функциональной диагностике, 

хирургии, ультразвуковой диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности, 

эндокринологии, эндоскопии; при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: акушерству и гинекологии, аллергологии и иммунологии, восстановительной 

медицине, гастроэнтерологии, инфекционным болезням, кардиологии, клинической 

лабораторной диагностике, клинической фармакологии, контролю качества медицинской 

помощи, лечебной физкультуре и спортивной медицине, мануальной терапии, 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим), неврологии, общественному 

здоровью и организации здравоохранения, онкологии, оториноларингологии, 

офтальмологии, пульмонологии, рентгенологии, рефлексотерапии, терапии, 

ультразвуковой диагностике, урологии, физиотерапии, функциональной диагностике, 

хирургии, экспертизе временной нетрудоспособности, экспертизе на право владения 

оружием, экспертизе профпригодности, эндокринологии, эндоскопии,   

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

неотложной медицинской помощи; медицинской статистике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: неотложной 

медицинской помощи; терапии; при оказании специализированной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: кардиологии; лечебной физкультуре и 

спортивной медицине; медицинской статистике; неврологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии. 

При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи в 

амбулаторных условиях по: терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; при 

проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители; медицинскому 

освидетельствованию на выявление ВИЧ-инфекции. 

 

 

192284, Санкт-Петербург, ул. Купчинская, дом 5, корпус 1, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: акушерскому делу, лабораторной диагностике, медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым), медицинской статистике, медицинскому массажу, 

операционному делу, организации сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу, 

скорой медицинской помощи, физиотерапии, функциональной диагностике. При 

осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии, 

инфекционным болезням, кардиологии, контролю качества медицинской помощи, 

клинической лабораторной диагностике, неврологии, общественному здоровью и 

организации здравоохранения, оториноларингологии, офтальмологии, пульмонологии, 



рентгенологии, терапии, травматологии и ортопедии, урологии, физиотерапии, 

функциональной диагностике, хирургии, ультразвуковой диагностике, экспертизе 

временной нетрудоспособности, эндокринологии; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: аллергологии и иммунологии, 

инфекционным болезням, кардиологии, клинической лабораторной диагностике, 

контролю качества медицинской помощи, медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим), неврологии, общественному здоровью и организации здравоохранения, 

оториноларингологии, офтальмологии, пульмонологии, рентгенологии, терапии, 

травматологии и ортопедии, ультразвуковой диагностике, урологии, физиотерапии, 

функциональной диагностике, хирургии, экспертизе временной нетрудоспособности, 

экспертизе на право владения оружием, экспертизе профпригодности, эндокринологии. 

При осуществлении скорой и скорой специализированной (санитарно-авиационной) 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой медицинской помощи по: 

скорой медицинской помощи. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи;  при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

неотложной медицинской помощи; медицинской статистике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: клинической 

лабораторной диагностике, неотложной медицинской помощи; терапии; при оказании 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: 

кардиологии; клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и 

спортивной медицине; неврологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии. 

При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи в 

амбулаторных условиях по: терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; при 

проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители; медицинскому 

освидетельствованию на выявление ВИЧ-инфекции. 

 

 

192284, Санкт-Петербург, Купчинская улица, д. 4, кор. 2, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, 

медицинской статистике, медицинскому массажу, операционному делу, организации 

сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу в педиатрии, физиотерапии, 

функциональной диагностике. При осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: аллергологии и иммунологии, восстановительной медицине, детской 

кардиологии, детской эндокринологии, инфекционным болезням, контролю качества 

медицинской помощи, клинической лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и 

спортивной медицине, неврологии, нефрологии, общественному здоровью и организации 

здравоохранения, оториноларингологии, офтальмологии, педиатрии, рентгенологии, 

травматологии и ортопедии, физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, 

ультразвуковой диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности; при 



осуществлении специализированной медицинской помощи по: аллергологии и 

иммунологии, восстановительной медицине, детской кардиологии, детской онкологии, 

детской хирургии, детской эндокринологии, инфекционным болезням, клинической 

лабораторной диагностике, контролю качества медицинской помощи, лечебной 

физкультуре и спортивной медицине, неврологии, нефрологии, общественному здоровью 

и организации здравоохранения, оториноларингологии, офтальмологии, педиатрии, 

рентгенологии, сурдологии-оториноларингологии, травматологии и ортопедии, 

ультразвуковой диагностике, физиотерапии, функциональной диагностике, экспертизе 

временной нетрудоспособности 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: клинической 

лабораторной диагностике, педиатрии; при оказании специализированной медико-

санитарной помощи в условиях дневного стационара по: детской онкологии; детской 

эндокринологии; клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и 

спортивной медицине; неврологии; нефрологии; сурдологии-оториноларингологии, 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

медицинским осмотрам (предварительным; периодическим). 

 

192283, г. Санкт-Петербург, улица Олеко Дундича, д. 26, кор. 1, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), медицинской статистике, 

медицинскому массажу, операционному делу, организации сестринского дела, 

сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии, скорой медицинской помощи, 

физиотерапии, функциональной диагностике. При осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии, восстановительной 

медицине, детской кардиологии, детской эндокринологии, инфекционным болезням, 

контролю качества медицинской помощи, клинической лабораторной диагностике, 

лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии, общественному здоровью и 

организации здравоохранения, оториноларингологии, офтальмологии, педиатрии, 

травматологии и ортопедии, урологии, физиотерапии, функциональной диагностике, 

хирургии, ультразвуковой диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности; при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии, 

аллергологии и иммунологии, восстановительной медицине, детской кардиологии, 

детской урологии-андрологии, детской хирургии, детской эндокринологии, 

инфекционным болезням, клинической лабораторной диагностике, контролю качества 

медицинской помощи, лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии, 

общественному здоровью и организации здравоохранения, оториноларингологии, 

офтальмологии, педиатрии, травматологии и ортопедии, ультразвуковой диагностике, 

физиотерапии, функциональной диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности. 

При осуществлении скорой и скорой специализированной (санитарно-авиационной) 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой медицинской помощи по: 

скорой медицинской помощи. 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок). 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

медицинским осмотрам (предварительным; периодическим). 

 

192298, г. Санкт-Петербург, ул. Ярослава Гашека, дом 26, корпус 1, лит. А, пом. 1Н. 

Работы (услуги), выполняемые:  

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: общей практике. При 

осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: общей врачебной практике 

(семейной медицине), экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок). 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

г. Санкт-Петербург, Моравский переулок, д. 5, лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению профилактических прививок); 

медицинскому массажу; общей практике; организации сестринского дела; сестринскому 

делу; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению 

сестринской деятельностью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: общей врачебной практике (семейной 

медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; 

управлению сестринской деятельностью; при оказании специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: гастроэнтерологии; кардиологии; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; пульмонологии; 

ревматологии; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; хирургии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: анестезиологии и реаниматологии; гигиеническому воспитанию; лечебной 

физкультуре; лечебному делу; медицинской статистике; операционному делу; 

эпидемиологии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 



амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: неотложной 

медицинской помощи; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии и 

иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; гематологии; 

гериатрии; гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; диабетологии; 

инфекционным болезням; колопроктологии; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; мануальной терапии; медицинской статистике; медицинской реабилитации; 

неотложной медицинской помощи; нефрологии; онкологии; оториноларингологии (за 

исключением кохлеарной имплантации);офтальмологии; профпатологии; психиатрии; 

психиатрии-наркологии; психотерапии; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; 

сурдологии-оториноларингологии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; функциональной диагностике; эндокринологии; эндоскопии; 

эпидемиологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии и 

иммунологии; гастроэнтерологии; гериатрии; диабетологии; инфекционным болезням; 

кардиологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; 

медицинской статистике; медицинской реабилитации; неврологии; нефрологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за 

исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; пульмонологии; 

рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; сурдологии-оториноларингологии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии. 

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой 

медицинской помощи вне медицинской организации по: организации здравоохранения и 

общественному здоровью; медицинской статистике; скорой медицинской помощи; 

управлению сестринской деятельностью; при оказании скорой медицинской помощи в 

амбулаторных условиях по:организации здравоохранения и общественному здоровью; 

медицинской статистике; скорой медицинской помощи; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании паллиативной медицинской помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской 

помощи в амбулаторных условиях по: онкологии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам профилактическим; при 

проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители; медицинскому 

освидетельствованию на выявление ВИЧ-инфекции; медицинскому освидетельствованию 

на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и 

являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства в 

выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида на 

жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению 

транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 



при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: рентгенологии; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: рентгенологии. 

 

 


